



Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia.

SYGNALIŚCI WRACAJĄ – JEST PROJEKT I PRIORYTETOWY CHARAKTER PRAC

W czwartek pojawił się kolejny, rzekomo ostateczny już projekt ustawy o ochronie praw sygnalistów. RPO jako ostateczny organ wsparcia oraz fakultatywnie wydawanie zgłaszającym zaświadczeń o podleganiu ochronie to główne założenia najnowszego projektu. Ustawa ma wejść w życie po upływie 1 miesiąca od dnia ogłoszenia, natomiast podmioty prawne, RPO oraz organy publiczne będą zobowiązane wdrożyć właściwe kanały zgłoszeń w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy. Projekt ma zostać przyjęty już w 1 kwartale tego roku. Link do projektu: [tutaj](#).

DO 20 STYCZNIA MOŻLIWA ZMIANA FORMY OPODATKOWANIA PRZEDSIĘBIORCY PRZY KARCIE PODATKOWEJ

Podatnik opodatkowany tzw. kartą podatkową może zrezygnować z tej formy opodatkowania do 20 stycznia br. Rezygnacja będzie jednak ostateczna. Polski Ład nie przewiduje bowiem możliwości powrotu - ta forma opodatkowania dostępna jest jedynie na zasadzie kontynuacji.

RZĄDOWE INFORMACJE O PRACACH LEGISLACYJNYCH DOT. URLOPU DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Rada Ministrów przyjęła informację o kierunku i harmonogramie prac legislacyjnych wdrażających tzw. urlop dla przedsiębiorców. Rząd chce wprowadzić wakacje składkowe dla przedsiębiorców. Nie będą musieli płacić składek ZUS przez jeden miesiąc w roku. Szczegóły, najważniejsze założenie dostępne są [tutaj](#).

RZĄDOWE INFORMACJE O PRACACH LEGISLACYJNYCH DOT. ZASIŁKU CHOROBOWEGO

Równolegle przyjęto informację o kierunku i harmonogramie prac legislacyjnych wdrażających opłacanie przez ZUS zasiłku chorobowego dla pracowników od pierwszego dnia nieobecności, przedłożoną przez Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Docelowo świadczenie ma być wypłacane już od pierwszego dnia przez ZUS, a nie jak obecnie – początkowo przez pracodawcę. Prognozy przewidują, że dzięki tej nowelizacji pracodawcom uda się zaoszczędzić około 11 miliardów złotych rocznie. Szczegóły: [tutaj](#).

SPADEK LICZBY WIZ WYDAWANYCH W RAMACH PROGRAMU POLAND BUSINESS HARBOUR

Z danych Ministerstwa Spraw Zagranicznych wynika, że choć w 1 połowie zeszłego roku w ramach programu PBH wydano ponad 15 tysięcy wiz, w drugiej połowie roku liczba ta zmalała do około 6,5 tysięcy. Zdaniem ekspertów to efekt tzw. afery wizowej.

Zapraszamy do kontaktu: Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, **Sławomir Paruch**, radca prawny, partner oraz **Oskar Kwiatkowski**, aplikant radcowski, prawnik.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

- **O związkach ze związkami: Weryfikacja liczebności organizacji związkowej** - 17 stycznia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: [tutaj](#).
- **PCS MeetUp: Jakie naruszenia w zakresie czasu pracy są najczęściej ścigane przez PIP?** - 18 stycznia br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: [tutaj](#).
- **Pracodawca i pracownik w sądzie: Najciekawsze wyroki SN w 2023 r.** - 24 stycznia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: [tutaj](#).
- **Webinar: Nowy rok z Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych** - 25 stycznia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: [tutaj](#).
- **Webinar: Polityka korzystania z mediów społecznościowych** - 8 lutego br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: [tutaj](#).
- **Konferencja: 10 najważniejszych zmian w prawie HR na 2024** - 15 lutego br., godz. 11:00-12:40, online. Więcej: [tutaj](#).